PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

EDITAL NÚMERO 066/2025

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 045/2025

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a
legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 045/2025, com fundamento no art. 75 da

Lei 14.133/21.

1.0 Objeto:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de certificados digitais do tipo A1 conforme lista

abaixo:

• 01 CERTIFICADO DIGITAL e-CNPJ A1

CNPJ: 04.861.290/3000-15 – HORTENSIAS CERTIFICAÇÕES DIGITAIS

VALOR: R$189,00 (CENTO E OITENTA E NOVE REAIS)

• 01 CERTIFICADO DIGITAL e-CPF A1

CNPJ: 24.783.329/0001-34 - QUALITYCERT CERTIFICAÇÕES DIGITAIS

VALOR: R$118,00 (CENTO E DEZOITO REAIS)

2.0 Dotações:

010310001.2.00.1000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

 3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E COMPUTAÇÃO – 10

Caçapava do Sul, 29 de dezembro de 2025.

José Celso Brito Teixeira

Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br